МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

О СОСТАВЕ КОМИССИИ
ПО ЭКСПОРТНОМУ КОНТРОЛЮ

В целях обеспечения требований к организации и проведению экспортного
контроля наукоемких товаров и технологий, информации, услуг по образовательной,
научной, производственной и иной деятельности, в т.ч. результатов интеллектуальной
деятельности и прав на них, и в соответствии с Положением о комиссии по экспортному
контролю ФГБОУ ВО «Алтайский государственный университет»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Сформировать комиссию по экспортному контролю (далее -  КЭК) в следующем
составе:
1. Жданова Евгения Анатольевна, первый проректор по учебной работе -  председатель

2. Максимова Светлана Геннадьевна, проректор по научному и инновационному
развитию -  заместитель председателя КЭК;

3. Широков Иван Михайлович, начальник отдела защиты информации -  секретарь КЭК,
члены КЭК:
4. Силантьева Марина Михайловна, декан биологического факультета;
5. Дунец Александр Николаевич, декан географического факультета;
6. Макаров Сергей Викторович, декан физико-технического факультета;
7. Журавлев Евгений Владимирович, декан факультета математики и информационных

технологий;
8. Маршева Лариса Юрьевна, ведущий инженер по патентной и изобретательской

работе;
9. Столбенко Александр Александрович, помощник ректора;
10. Фалибеда Владимир Сергеевич, и.о. начальника первого отдела.

2. Комиссии по экспортному контролю (отв. Жданова Е.А.) обеспечить в АлтГУ
соблюдение требований и правил экспортного контроля, предусмотренных
законодательством Российской Федерации и Положением об организации и проведении
экспортного контроля в ФГБОУ ВО «Алтайский государственный университет».

3. Считать утратившим силу приказ от 29.04.2016 г. №619/п «О комиссии по
экспортному контролю» (с изменениями и дополнениями).

09.12.2019 № Т Т̂Гп

Ректор С.Н. Бочаров

Первый проректор по УР
Проректор по НИР
Начальник УПО